Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

00195C314000500027D6018A38016A41

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5730/10/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, apôs a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, a secretaria de serviços
urbanos que providencie Cascalhamento seguido
de patrolamento e passada de canecos nas
valetas, na Rua 27 esquina com rua 22 - Pestano,
em toda sua extensão

                                  JUSTIFICATIVA

    Os moradores que residem nas imediações nos procuraram, oportunidade em que pediram a
nossa intervenção junto a Secretaria Municipal para que sejam determinadas ações que
objetivem melhorar a situação, pois em dias de chuva a rua fica intransitiva fazendo com que as
valetas transborde e invada as casas dos moradores e fazendo estragos a rua citada.Fotos da
situação em anexos.

   Conto com o apoio dos colegas na aprovação deste pedido, assim como os responsáveis da
Secretaria competente para a execução do serviço, ora solicitados

Pelotas,10 de Setembro de 2020
__________________

 Éder Blank